— 1 —

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全

文

上海市浦东新区建设和交通委员会

浦建委提复〔2024〕159号             签发人：李树

逊

对浦东新区七届人大四次会议
闭 010号代表建议的答复

黄嫣春代表：

您提出的《关于改善后滩耀华滨江国际社区及周边地区交

通出行、优化公交线路的建议》(闭〔2024〕010号)收悉，经

研究，现将办理情况答复如下：

一、后滩耀华滨江国际社区及周边公交配套情况

后滩耀华滨江国际社区主要位于耀华路、耀龙路、德恒路、

济阳路合围区域，区域内设有通耀路耀龙路公交枢纽站，站内

有 610路、1131路、滨江 2路、浦东 97路 4条线路始发，乘

坐上述公交线路可以直达轨交 4号线塘桥站、6号线上南路站、7

— 2 —

号线云台路站及耀华路站、8号线成山路站、13号线成山路站

及世博大道站、14号线浦东大道站等，还可到达世博文化公园、

世博央企总部 B片区、世纪大道商圈、仁济医院东院、周浦医

院、国际医学园区等。除常规公交外，还设有轨交 7号线后滩

站。

后滩耀华滨江国际社区周边地区属于上钢新村街道范围，

街道范围内有公交线路 38条，其中始发线路 10条，过境线路

28条，公交站 500米半径服务覆盖率 100%。

二、解决方案

针对您提到区域内公交站点分布不均、交通联系不紧密，

建议优化公交线路连接后滩耀华滨江国际社区、街道老城区各

社区、世博央企总部、主要商业及休闲娱乐场馆、轨道交通站

点等，我委会同上钢新村街道、浦东公交公司等多次开展专题

商研和现场踏勘，初步形成了多措并举的解决方案，具体方案

如下：

一是拟新辟定制公交线路。新辟定制公交线路走向为：自

济明路德恒路起经济明路、通耀路、世博大道、长清北路、国

展路、国耀路、博成路至博成路长清北路止，线路全长 4.8公

里，该线路途经耀华滨江、璟滨、璟耀人才公寓、世博央企总

部，衔接轨交 13号线世博大道站。上午从济明路友诚路站出发

的运营时间为 7:20-8:20；下午从世博央企总部出发的运营时

间为 17:20-18:20，后续还将视客流情况持续优化运营服务方

— 3 —

式。

二是拟调整浦东 100路走向。目前浦东 100路走世博大道

地道，虽然通行速度快，但服务面有限。经研究，拟改走世博

大道、长清北路、通耀路、耀龙路、耀华路，途经耀华滨江公

寓，衔接世博文化公园等，满足居民出行需求。

三是推进公交港湾式车站改造。将您在建议中提到的上海

SK大厦及耀华滨江人才公寓旁的济明路耀华路点位改造为公交

港湾式车站，纳入 2025年公交港湾式车站改造计划。

上海市浦东新区建设和交通委员会

                          2024年 10月 11日

— 4 —

联系人姓名： 石颖健                   联系电话：021-28282831

联系地址：世纪大道 2001号 5号楼       邮政编码：200135